



JIHOČESKÝ KRAJ

KRAJSKÝ ÚŘAD

Odbor kancelář hejtmána

Úsek vedoucího odboru

U Zimního stadionu 1952/2

370 76 České Budějovice



KUCBX010XART

Váš dopis zn.:

Ze dne: 12. 10. 2021

Naše č. j.: KUJCK 115237/2021

Sp. zn.: KHEJ 112825/2021/kakr SO

Vyřizuje: Bc. Kamila Křížová

Telefon: 386 720 225

E-mail: krizovak@kraj-jihocesky.cz

Datum: 15. 10. 2021

Odpověď na žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážená paní,

Krajský úřad Jihočeského kraje obdržel dne 12. 10. 2021 Vaši žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 12. 10. 2021, v níž požadujete poskytnutí následujících informací:

*1. Kolik stížností na porušení zákona o zdravotních službách, konkrétně **neumožnění hospitalizace či návštěvy zákonného zástupce u nezletilého dítěte ve zdravotnickém zařízení (nemocnici) Krajský úřad eviduje? Rozepište prosím počty stížností za rok 2019, 2020 a 2021, a to podle zdravotnických zařízení (nemocnic), jichž se stížnosti týkaly.***

(Tedy kolik stížností daný rok přišlo na Krajský úřad na jakou nemocnici kvůli tomu, že neumožnila hospitalizaci rodiče společně s nezletilým dítětem či zamezila přítomnosti rodiče u hospitalizovaného nezletilého dítěte.)

*2. **Kolik z těchto stížností Krajský úřad zamítl a u kolika dal za pravdu stěžovateli?** Rozepište prosím počty za rok 2019, 2020 a 2021.*

*3. Pokud dal Krajský úřad za pravdu stěžovateli, **jaká konkrétní nápravná opatření nemocnici uložil?***

K výše uvedené žádosti Vám sdělujeme následující:

k problematice uvedené ve Vaší žádosti registruje Krajský úřad Jihočeského kraje **0 stížností**.

S pozdravem

Mgr. Petr Podhola
vedoucí odboru